ЯРОСЛАВ – ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
         13.12.2013
                                   № 29

с. Ярославцев Лог
Об утверждении Плана правотворческой деятельности

Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов на 2014 год

Ярослав-Логовской сельский Совета депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить план правотворческой деятельности сельского Совета депутатов на 2014 год.

2. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                   Е.И. Ленец

УТВЕРЖДЁН

Решением  №  29

сессии сельского Совета

депутатов от  13.12. 2013

ПЛАН

правотворческой деятельности

Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов на 2014 год

	№№

п\п
	Наименование

мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1 квартал

	1.
	Об отчёте главы Администрации

сельсовета за 2013 год
	февраль
	Стешин В.Н.

	2.
	Об исполнении бюджета поселения за  2013 год

	Чебутаева З.В.

	3.
	Разработка и принятие муниципального правового акта « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования»

	Ленец Е.И.

	4.
	Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле МО

	Чебутаева З.В.

	2 квартал

	1.
	О санитарном состоянии села
	май
	Стешин В.Н.

	2.
	О принятии нормативно-правовых документов в соответствии с законодательством

	Довбышенко Г.Г.

	3.
	Об исполнении бюджета поселения за   1 квартал 2014 года

	Чебутаева З.В.

	3 квартал

	1.
	Об утверждении  исполнения бюджета за 1 полугодие 2014 года
	август
	   Чебутаева З.В.

	2.
	 О работе сельской и школьной библиотеки с подрастающим поколением

	 Карпенко О.А.

Дорожинская Г.С.

	4 квартал

	1.
	Об утверждении местного бюджета на 2015 год
	декабрь
	Чебутаева З.В.

	2.
	Об утверждении плана правотворческой деятельности сельского Совета депутатов на 2015 год

	Стешин В.Н.

	Организационная работа депутатов сельского Совета

	1.
	Участие депутатов в подготовке

Сессий сельского Совета, предварительное обсуждение материалов и проектов решений по вопросам сессии
	В течение года

	2.
	Привлечение депутатов к  участию в организации и проведении культурно-массовых мероприятий
	В течение года

	3.
	Обнародование основных нормативно-правовых актов сельского Совета депутатов через информационный стенд в администрации сельсовета
	В течение года

	4.
	Работа депутатов  на округах
	В течение года